
EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ 

 

Uplatnění absolventa 

Absolvent ŠVP Ekonomika a podnikání je schopen samostatně vykonávat činnost v pozici zaměstnanecké 

i v pozici právního subjektu podnikajícího v rekreačním, výkonnostním a vrcholovém sportu, a to nejen 

ve sportovních klubech, ale též v cestovních kancelářích, sportovních zařízeních (sportovní haly, stadiony, areály, 

fitness centra), při organizaci tělovýchovných a sportovních akcí, poradenské činnosti i jinde. Široké znalosti 

z ekonomiky umožňují absolventům rovněž uplatnění mimo oblast tělovýchovy a sportu v obchodních firmách. 

Vzdělávání v tomto oboru vytváří předpoklady k získání kompetencí potřebných k profesní připravenosti 

a celkovému osobnostnímu rozvoji. 

V průběhu přípravy ve studijním oboru je kladen důraz na rozvoj schopností aplikovat poznatky a dovednosti 

v rámci činností spojených se sportovními aktivitami, s odbornými činnostmi provozních a obchodně 

podnikatelských aktivit na všech stupních řízení v organizačně právních formách podnikání zaměřených 

na obchodní a sportovní činnost, vedení účetnictví, zpracování obchodní korespondence a hospodářských 

písemností. Absolvent uplatňuje profesionální a kultivovaný přístup ke klientům. V rámci vzdělávání je kladen 

důraz na osobnost žáka, na jeho životní adaptabilitu ve společnosti a v rychle se měnících pracovních podmínkách 

Získané vzdělání svým obsahem splňuje základ pro další specializační odborné vzdělání. Absolventi studijního 

oboru, kteří úspěšně vykonali maturitní zkoušku, se mohou ucházet o studium na vyšších odborných školách a na 

vysokých školách podle platných právních předpisů. 

Způsob ukončení vzdělávání a potvrzení dosaženého vzdělání 

Vzdělávání je ukončeno maturitní zkouškou. Obsah a organizace maturitní zkoušky se řídí platnými předpisy. 

Dokladem o získání středního vzdělání s maturitní zkouškou je vysvědčení o maturitní zkoušce, kvalifikační 

úroveň EQF 4. Úspěšné složení maturitní zkoušky a získání maturitního vysvědčení umožňuje absolventovi 

ucházet se o studium v navazujících vzdělávacích programech na vysokých školách a vyšších odborných školách. 

 

 

FOTOGRAF 

 

Uplatnění absolventa 

Absolvent ŠVP Fotograf uplatní při poskytování profesionálních fotografických služeb v redakcích regionálních 

médiích a propagačních nebo reklamních studiích marketingovém průmyslu při produkci multimediální tvorby, 

minilabech, ateliérech, nakladatelstvích, muzeích nebo jako reportéři. Vzdělávání v tomto oboru vytváří 

předpoklady k získání kompetencí potřebných k profesní připravenosti a celkovému osobnostnímu rozvoji. 

V průběhu přípravy ve studijním oboru je kladen důraz na rozvoj schopností aplikovat poznatky a dovednosti 

z oblasti optiky, informatiky a fotografie v rámci výroby a zpracování fotografie různých žánrů klasickou 

a digitální metodou a komplexní znalosti celého technologického procesu, pořizováním a zpracováním digitálních 

záznamů včetně jejich archivace a přenášení na digitální nosiče. Absolvent uplatňuje profesionální a kultivovaný 

přístup k zákazníkům a je připraven poskytovat poradenské služby. V rámci vzdělávání je kladen důraz na 

osobnost žáka, na jeho životní adaptabilitu ve společnosti a v rychle se měnících pracovních podmínkách. 

Získané vzdělání svým obsahem splňuje základ pro další specializační odborné vzdělání. Absolventi studijního 

oboru, kteří úspěšně vykonali maturitní zkoušku, se mohou ucházet o studium na vyšších odborných školách a na 

vysokých školách podle platných právních předpisů. 

Způsob ukončení vzdělávání a potvrzení dosaženého vzdělání 

Vzdělávání je ukončeno maturitní zkouškou. Obsah a organizace maturitní zkoušky se řídí platnými předpisy. 

Dokladem o získání středního vzdělání s maturitní zkouškou je vysvědčení o maturitní zkoušce, kvalifikační 

úroveň EQF 4. Úspěšné složení maturitní zkoušky a získání maturitního vysvědčení umožňuje absolventovi 

ucházet se o studium v navazujících vzdělávacích programech na vysokých školách a vyšších odborných školách.  



KOSMETICKÉ SLUŽBY 

 

Uplatnění absolventa 

Absolvent ŠVP Kosmetické služby se uplatní při poskytování profesionálních kosmetických služeb v soukromých 

kosmetických provozovnách, v kosmetických salonech, divadlech, filmových a televizních studiích. Vzdělávání 

v tomto oboru vytváří předpoklady k získání kompetencí potřebných k profesní připravenosti a celkovému 

osobnostnímu rozvoji. 

V průběhu přípravy ve studijním oboru je kladen důraz na rozvoj schopností aplikovat poznatky a dovednosti 

v rámci poskytování odborných kosmetických služeb vhodně zvolenými technologickými postupy a v souladu 

s individuálním přáním zákazníka s ohledem na zdravotně hygienická hlediska a estetické zásady. Absolvent 

uplatňuje profesionální a kultivovaný přístup k zákazníkům a je připraven poskytovat poradenské služby 

z hlediska módních trendů a nejnovějších vědeckých poznatků v oblasti péče o pleť, manikúru, pedikúru 

a nehtovou modeláž. V rámci vzdělávání je kladen důraz na osobnost žáka, na jeho životní adaptabilitu 

ve společnosti a v rychle se měnících pracovních podmínkách. Díky znalostem kosmetických přípravků a jejich 

správnému použití se mohou absolventi taktéž uplatnit ve firmách zabývajících se propagací a distribucí 

kosmetických přípravků. 

Absolventi studijního oboru, kteří úspěšně vykonali maturitní zkoušku, se mohou ucházet o studium na vyšších 

odborných školách a na vysokých školách podle platných právních předpisů. 

Způsob ukončení vzdělávání a potvrzení dosaženého vzdělání 

Vzdělávání je ukončeno maturitní zkouškou. Obsah a organizace maturitní zkoušky se řídí platnými předpisy. 

Dokladem o získání středního vzdělání s maturitní zkouškou je vysvědčení o maturitní zkoušce, kvalifikační 

úroveň EQF 4. Úspěšné složení maturitní zkoušky a získání maturitního vysvědčení umožňuje absolventovi 

ucházet se o studium v navazujících vzdělávacích programech na vysokých školách a vyšších odborných školách. 

 

 

MASÉR SPORTOVNÍ A REKONDIČNÍ 

 

Uplatnění absolventa 

Absolvent ŠVP Masér sportovní a rekondiční je schopen samostatně provádět činnost v rámci preventivních, 

rekondičních a regeneračních programů. Své dovednosti mohou uplatnit prováděním masérské praxe ve vlastních 

provozovnách, studiích, fitness a wellness centrech, sportovních a lázeňských zařízeních. Vzdělávání v tomto 

oboru vytváří předpoklady k získání kompetencí potřebných k profesní připravenosti a celkovému osobnostnímu 

rozvoji. 

V průběhu přípravy ve studijním oboru je kladen důraz na rozvoj schopností aplikovat poznatky a dovednosti 

v rámci poskytování odborných masérských služeb vhodně zvolenými technologickými postupy a v souladu 

s individuálním přáním zákazníka s ohledem na zdravotně hygienická hlediska. Absolvent uplatňuje profesionální 

a kultivovaný přístup k zákazníkům a je připraven poskytovat poradenské služby. V rámci vzdělávání je kladen 

důraz na osobnost žáka, na jeho životní adaptabilitu ve společnosti a v rychle se měnících pracovních podmínkách  

Získané vzdělání svým obsahem splňuje základ pro další specializační odborné vzdělání. Absolventi studijního 

oboru, kteří úspěšně vykonali maturitní zkoušku, se mohou ucházet o studium na vyšších odborných školách 

a na vysokých školách podle platných právních předpisů. 

Způsob ukončení vzdělávání a potvrzení dosaženého vzdělání 

Vzdělávání je ukončeno maturitní zkouškou. Obsah a organizace maturitní zkoušky se řídí platnými předpisy. 

Dokladem o získání středního vzdělání s maturitní zkouškou je vysvědčení o maturitní zkoušce, kvalifikační 

úroveň EQF 4. Úspěšné složení maturitní zkoušky a získání maturitního vysvědčení umožňuje absolventovi 

ucházet se o studium v navazujících vzdělávacích programech na vysokých školách a vyšších odborných školách. 

Součástí vzdělávání je i možnost po absolvování třetího ročníku vykonat závěrečnou zkoušku oboru 69-53-H/01 

Rekondiční a sportovní masér. Obsah a organizace závěrečné zkoušky se řídí platnými předpisy. Dokladem o 

dosažení stupně vzdělání je vysvědčení o závěrečné zkoušce a výuční list, kvalifikační úroveň EQF 3.  



ARANŽÉR 

 

Uplatnění absolventa v praxi 

Absolvent ŠVP Aranžér se uplatní v profesích souvisejících s propagací a reklamou zboží a služeb na trhu ve všech 

druzích obchodních institucí, obchodních společností, družstev, ve společnostech a firmách provozujících 

výstavnictví a propagační činnost a ve službách.  

V průběhu přípravy v učebním oboru je kladen důraz na rozvoj schopností aplikovat teoretické znalosti a praktické 

dovednosti z propagace, počítačové grafiky, aranžování, odborného kreslení a aplikované psychologie.  

Absolvent se uplatní při tvorbě propagačních prostředků, práci s písmem, realizaci propagačních a reklamních akcí 

menšího rozsahu, aranžování výkladních skříní a výstavek, stánků na výstavách a prodejních akcích, interiérů 

prodejen a provozoven služeb, v reklamních firmách. 

Absolventi učebního oboru, kteří úspěšně vykonali závěrečnou zkoušku, se mohou ucházet o přijetí ke studiu do 

studijních oborů pro absolventy tříletých oborů podle platných předpisů. 

Způsob ukončení vzdělávání a potvrzení dosaženého vzdělání 

Vzdělávání je ukončeno závěrečnou zkouškou. Obsah a organizace závěrečné zkoušky se řídí platnými předpisy. 

Dokladem o dosažení stupně vzdělání je vysvědčení o závěrečné zkoušce a výuční list, kvalifikační úroveň EQF 

3. Úspěšné složení závěrečné zkoušky a získání výučního listu umožňuje absolventovi ucházet se o studium 

v navazujících studijních vzdělávacích programech a tím získat střední vzdělání s maturitní zkouškou. 

 

 

KADEŘNÍK 

 

Uplatnění absolventa 

Absolvent ŠVP Kadeřník se uplatní při poskytování profesionálních kadeřnických služeb v provozovnách, studiích 

a salonech. Vzdělávání v tomto oboru vytváří předpoklady k získání kompetencí potřebných k profesní 

připravenosti a celkovému osobnostnímu rozvoji. 

V průběhu přípravy v učebním oboru je kladen důraz na rozvoj schopností aplikovat poznatky a dovednosti 

v rámci zhotovování dámských, pánských a dětských účesů vhodně zvolenými technologickými postupy 

a v souladu s individuálním přáním zákazníka. Absolvent uplatňuje profesionální a kultivovaný přístup 

k zákazníkům a je připraven poskytovat poradenské služby k ošetřování vlasů a návrhu na konečnou úpravu vlasů 

do módního účesu. V rámci vzdělávání je kladen důraz na osobnost žáka, na jeho životní adaptabilitu 

ve společnosti a v rychle se měnících pracovních podmínkách. 

Absolventi učebního oboru, kteří úspěšně vykonali závěrečnou zkoušku, se mohou ucházet o přijetí ke studiu 

do studijních oborů pro absolventy tříletých oborů podle platných právních předpisů. 

Způsob ukončení vzdělávání a potvrzení dosaženého vzdělání 

Vzdělávání je ukončeno závěrečnou zkouškou. Obsah a organizace závěrečné zkoušky se řídí platnými předpisy. 

Dokladem o dosažení stupně vzdělání je vysvědčení o závěrečné zkoušce a výuční list, kvalifikační úroveň 

EQF 3.Úspěšné složení závěrečné zkoušky a získání výučního listu umožňuje absolventovi ucházet se o studium 

v navazujících studijních vzdělávacích programech a tím získat střední vzdělání s maturitní zkouškou.  



PRODAVAČ – ELEKTROTECHNICKÉ ZBOŽÍ 

 

Uplatnění absolventa 

Absolvent ŠVP Prodavač se uplatní při výkonu povolání prodavač jako zaměstnanec v obchodních provozovnách 

různých typů a velikostí, zejména dle svého zaměření na elektrotechnické zboží. Bude připraven – po získání nutné 

praxe – uplatnit se i jako podnikatel v malých obchodních firmách a živnostech. Po úspěšném vykonání 

závěrečných zkoušek se může ucházet o přijetí ke studiu do studijních oborů pro absolventy tříletých učebních 

oborů. 

Absolvent dovede převzít zboží od dodavatele, připravit ho k prodeji, skladovat. Ovládá techniku prodeje zboží, 

předvedení zboží zákazníkovi a odborné poradenství. Vystavuje doklady spojené s prodejem zboží, ovládá práce 

na kontrolních pokladnách a pokladních systémech včetně realizace hotovostních a bezhotovostních plateb. 

Je schopen vyřídit reklamaci zákazníka, orientuje se v základních právních normách, které souvisejí s prodejem 

zboží. 

Absolventi učebního oboru, kteří úspěšně vykonali závěrečnou zkoušku, se mohou ucházet o přijetí ke studiu 

do studijních oborů pro absolventy tříletých oborů podle platných předpisů. 

Způsob ukončení vzdělávání a potvrzení dosaženého vzdělání 

Vzdělávání je ukončeno závěrečnou zkouškou. Obsah a organizace závěrečné zkoušky se řídí platnými předpisy. 

Dokladem o dosažení stupně vzdělání je vysvědčení o závěrečné zkoušce a výuční list, kvalifikační úroveň EQF 3. 

Úspěšné složení závěrečné zkoušky a získání výučního listu umožňuje absolventovi ucházet se o studium 

v navazujících studijních vzdělávacích programech a tím získat střední vzdělání s maturitní zkouškou. 

 

 

PRODAVAČ – VŠEOBECNÉ ZBOŽÍ 

 

Uplatnění absolventa 

Absolvent ŠVP Prodavač se uplatní při výkonu povolání prodavač jako zaměstnanec v obchodních provozovnách 

různých typů a velikostí, zejména dle svého zaměření na všeobecné zboží. Bude připraven – po získání nutné praxe 

– uplatnit se i jako podnikatel v malých obchodních firmách a živnostech. Po úspěšném vykonání závěrečných 

zkoušek se může ucházet o přijetí ke studiu do studijních oborů pro absolventy tříletých učebních oborů. 

Absolvent dovede převzít zboží od dodavatele, připravit ho k prodeji, skladovat. Ovládá techniku prodeje zboží, 

předvedení zboží zákazníkovi a odborné poradenství. Vystavuje doklady spojené s prodejem zboží, ovládá práce 

na kontrolních pokladnách a pokladních systémech včetně realizace hotovostních a bezhotovostních plateb. 

Je schopen vyřídit reklamaci zákazníka, orientuje se v základních právních normách, které souvisejí s prodejem 

zboží. 

Absolventi učebního oboru, kteří úspěšně vykonali závěrečnou zkoušku, se mohou ucházet o přijetí ke studiu 

do studijních oborů pro absolventy tříletých oborů podle platných předpisů. 

Způsob ukončení vzdělávání a potvrzení dosaženého vzdělání 

Vzdělávání je ukončeno závěrečnou zkouškou. Obsah a organizace závěrečné zkoušky se řídí platnými předpisy. 

Dokladem o dosažení stupně vzdělání je vysvědčení o závěrečné zkoušce a výuční list, kvalifikační úroveň EQF 3. 

Úspěšné složení závěrečné zkoušky a získání výučního listu umožňuje absolventovi ucházet se o studium 

v navazujících studijních vzdělávacích programech a tím získat střední vzdělání s maturitní zkouškou.  



PODNIKÁNÍ (DENNÍ STUDIUM) 

 

Uplatnění absolventa 

Absolvent ŠVP Podnikání je připraven vykonávat ekonomické, provozně-ekonomické, obchodní a administrativní 

činnosti. Vzdělávání v tomto oboru vytváří předpoklady k získání kompetencí potřebných k úspěšnému zvládnutí 

podnikatelských aktivit. Pozornost je věnována také rozvoji všeobecného vzdělání, jako základu pro další 

celoživotní vzdělávání. 

V průběhu přípravy ve studijním oboru je kladen důraz na rozvoj schopností aplikovat poznatky a dovednosti 

z ekonomiky podniku, účetnictví, písemné a elektronické komunikace, práva, managementu a marketingu 

a psychologie na konkrétní situace v podniku. Cílem všech odborných předmětů je poskytnout žákům dostatečné 

znalosti o podnikání a naučit je tyto znalosti využívat v situacích, se kterými se budou jako zaměstnanci 

a podnikatelé setkávat. 

Absolventi studijního oboru, kteří úspěšně vykonali maturitní zkoušku, se mohou ucházet o studium na vyšších 

odborných školách a na vysokých školách podle platných právních předpisů. 

Způsob ukončení vzdělání a potvrzení dosaženého vzdělání 

Vzdělání je ukončeno maturitní zkouškou. Obsah a organizace maturitní zkoušky se řídí platnými předpisy. 

Dokladem o získání středního vzdělání s maturitní zkouškou je vysvědčení o maturitní zkoušce, kvalifikační 

úroveň EQF 4. Úspěšné složení maturitní zkoušky a získání maturitního vysvědčení umožňuje absolventovi 

ucházet se o studium v navazujících vzdělávacích programech na vysokých školách a vyšších odborných školách. 

 

 

PODNIKÁNÍ (DÁLKOVÉ STUDIUM) 

 

Uplatnění absolventa 

Absolvent ŠVP Podnikání je připraven vykonávat ekonomické, provozně-ekonomické, obchodní a administrativní 

činnosti. Vzdělávání v tomto oboru vytváří předpoklady k získání kompetencí potřebných k úspěšnému zvládnutí 

podnikatelských aktivit. Pozornost je věnována také rozvoji všeobecného vzdělání, jako základu pro další, 

celoživotní vzdělávání. 

V průběhu přípravy ve studijním oboru je kladen důraz na rozvoj schopností aplikovat poznatky a dovednosti 

z ekonomiky podniku, účetnictví, písemné a elektronické komunikace, práva, managementu a marketingu 

a psychologie na konkrétní situace v podniku. Cílem všech odborných předmětů je poskytnout žákům dostatečné 

znalosti o podnikání a naučit je tyto znalosti využívat v situacích, se kterými se budou jako zaměstnanci 

a podnikatelé setkávat. 

Absolventi studijního oboru, kteří úspěšně vykonali maturitní zkoušku, se mohou ucházet o studium na vyšších 

odborných školách a na vysokých školách podle platných právních předpisů. 

Způsob ukončení vzdělání a potvrzení dosaženého vzdělání 

Vzdělání je ukončeno maturitní zkouškou. Obsah a organizace maturitní zkoušky se řídí platnými předpisy. 

Dokladem o získání středního vzdělání s maturitní zkouškou je vysvědčení o maturitní zkoušce, kvalifikační 

úroveň EQF 4. Úspěšné složení maturitní zkoušky a získání maturitního vysvědčení umožňuje absolventovi 

ucházet se o studium v navazujících vzdělávacích programech na vysokých školách a vyšších odborných školách. 


